PAGE
3

МО «Город Горно-Алтайск»

Координационный совет по работе с инвалидами

на территории города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 1
30.03.2018г.

                    г. Горно-Алтайск
Председательствовал: Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель координационного совета по работе с инвалидами Тюхтенев С.С.
Присутствовали:

Члены Совета:
	Тюхтенев С.С.           -
	Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель Совета

	Соловьева Н.Н.          -
	Специалист по социальной работе Отдела жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска, заместитель председателя Совета, секретарь Совета

	Агеева Г.Н.                 -

	Начальник Управления пенсионного фонда Российской Федерации по г. Горно-Алтайску (по согласованию)

	Бородулина М.П.       -

	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе БУЗ РА «Республиканская больница» (по согласованию)

	Карнаухова Л.Ф.        -

	Председатель Горно-Алтайской местной организации Всероссийского общества глухих (по согласованию)

	Попова И.И.               -

	Заместитель директора Бюджетного учреждения Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения города Горно-Алтайска (по согласованию)

	Петрушин А.П.          -

	Председатель Горно-Алтайской местной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	Усова А.В.                  -

	Заместитель директора  КУ РА  «Центр занятости населения г. Горно-Алтайска» (по согласованию)

Приглашенные:
	Килин А.В.               -
	Председатель Горно-Алтайской городской общественной организации – Всероссийское общество инвалидов

	Кожемякин А.С.      -
	Главный специалист 1 разряда отдела по благоустройству, транспорту и экологии Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

	Половинкина И.А.  -
	Заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

	Рыспаева Л.Н.          -
	Заместитель председателя Алтайской республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Мергеева С.В.          -

	Заместитель директора Бюджетного учреждения Республики Алтай «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» по реабилитационной работе

	Фигулина Н.И.        -
	Заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

	Шитова А.Г.            -
	Главный специалист 1 разряда отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

Рассмотрены вопросы:
1. Реализация муниципальной программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Доступная среда на 2016-2021 годы»

Тюхтенев Станислав Степанович – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель Координационного Совета по работе с инвалидами.
2. Анализ проведения рейдовых мероприятий по наличию и работе аппарелей в специализированных автобусах, работе автоинформаторов и соблюдению правил культуры обслуживания пассажиров

Рыспаева Людмила Николаевна – заместитель председателя Алтайской республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Петрушин Андрей Петрович - председатель Горно-Алтайской местной организации всероссийского общества слепых.

В целях создания доступной среды на территории города Горно-Алтайска:
по первому вопросу РЕШИЛИ рекомендовать:

1. Начальнику жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска:

1.1. осуществлять координацию и контроль по реализации мероприятий в рамках муниципальной программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск «Доступная среда» на 2016-2021 годы на территории г. Горно-Алтайска;
2. Начальнику МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска», начальнику МУ «Управление образования                   г. Горно-Алтайска»:
2.1. Продолжить проведение мероприятий по формированию условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к подведомственным объектам в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Город Горно-Алтайск «Доступная среда» на 2016-2021 годы.
3. Администрации города Горно-Алтайска:

3.1. Продолжить проведение мероприятий по формированию условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к зданию Администрации города Горно-Алтайска в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Город Горно-Алтайск «Доступная среда» на 2016-2021 годы.
По второму вопросу  РЕШИЛИ рекомендовать:

1. Администрации города Горно-Алтайска:

1.1. продолжить контроль по работе приборов автоинформаторов в автобусах, культуре обслуживания пассажиров;
1.2. продолжить контроль по наличию и работе аппарели в специализированных автобусах;

2. Председателям общественных организаций:

2.1. систематически проводить рейдовые мероприятия по работе приборов автоинформаторов в автобусах, культуре обслуживания пассажиров, по наличию и работе аппарели в специализированных автобусах.
3. Председателю РОО «Городской союз индивидуальных автопредпринимателей» Республики Алтай:

3.1. Провести инструктаж с индивидуальными автопредпринимателями, о необходимости соблюдения культуры обслуживания сотрудниками автобусов с пассажирами;

3.2. Обеспечить бесперебойную работу автоинформаторов в автобусах;

3.2. Взять под личный контроль работу аппарели в специализированных автобусах.
Председатель  координационного совета                                                                          С.С. Тюхтенев